
 

 

 

 

 
                       

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 
Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 

E-mail: NAIC8EK00N@istruzione.it – Postacertificata: NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.gov.it/ Cod. fis.: 92044590633 

 
Prot. 867/B15 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria figure professionali (avviso interno 

prot.n.694/B15 del26/02/2018) - progetto “LA SCUOLA APERTA A….TUTTI.”  - II annualità 

C.U.: 229/2 - CUP:C34C17000010001  – “Programma Scuola Viva - II annualità” – PO CAMPANIA 

FSE 2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato 

approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale europeo 

nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione 

Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati 

programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra 

scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze 

positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e 

delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 

10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa”; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale 

n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato 

“Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo 

tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – II 

annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania di cui sopra, il cui termine di scadenza per 

la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale n. 

499 del 12/09/2017; 
 

 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di partecipazione al summenzionato Avviso con il 

progetto:”LA SCUOLA APERTA A….TUTTI”II annualità; 

mailto:NAIC8EK00N@istruzione.it
mailto:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it
http://www.icdefilippoderuggiero.gov.it/


 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli esiti 

delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
 

C.U. Istituto scolastico Sede Titolo progetto n. ore Finanziamento 

229/2 I.C. De Filippo 
De Ruggiero 

Via Vittorio Veneto 

80031 

Brusciano(NA) 

LA SCUOLA APERTA 

A….TUTTI 

II annualità 

240 55.000,00 euro 

articolato nei seguenti moduli: 
 

Titolo modulo n. ore 

Modulo 1: Progrmmiamo   insieme con scratch 30 

Modulo 2: Video/Cinema 30 

Modulo 3: Genitori e figli II Annualità 30 

Modulo 4: Gioco easy basket 30 

Modulo 5: English in use 30 

Modulo 6: La tenda e la stella 30 

Modulo 7:Suono e danza 30 

Modulo 8:Discriminazioni civiche:Ri:educazione 
alla legalità 

30 

 

VISTO  il decreto della D.S.Prot.n.675 del 23.02.2018 e la delibera del C.I. del 23.02.2018 relativi al 

             l’assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

 VISTO l’avviso prot.n.694/B15 del 2.02.2018 finalizzato alla selezione di tutor interni di cui 2 di 

scuola primaria e 6 di scuola secondaria di primo grado; 

       

ESAMINATE E VALUTATE LE ISTANZE PERVENUTE IN TEMPO UTILE 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo on line dell’Istituto della seguente graduatoria provvisoria (avviso interno 

prot.n. 694/B15 del 26/02/2018): 

 
N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 1: Scratch 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 Amero Anna 11 

Calendario degli incontri 

26/03/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
09/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
12/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
16/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
23/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

07/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
10/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
14/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
21/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
28/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

 

N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 2: Video cinema 

 
 

 

Calendario degli incontri 

10/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
17/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
24/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
02/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
08/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

15/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
22/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
29/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
05/06/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
12/06/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

 
 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 Arnone Anna 13 

 



 

 

N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 3: Genitori e figli per mano II annualità 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 Nessuna candidatura pervenuta  

Calendario degli incontri 

16/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
23/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
30/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
06/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
13/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

20/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
27/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
04/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 
11/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 
18/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

 
N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 4: Gioco Easy Basket 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 D'Avanzo Sebastiano 22 

 

Calendario degli incontri 

14/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
21/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
24/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
04/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
11/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

18/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
25/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
02/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 
09/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 
12/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

 

 
N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 5: English in use 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

2 Napolitano Rita 
 

20 

3 Napolitano Carmine Stefan 18 

Calendario degli incontri 

20/03/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
27/03/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
06/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
10/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
17/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

24/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
04/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
08/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
15/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
22/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

 
 

 

N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 6: La tenda e la stella 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

2 Giannino Enrica 11 

3 Sessa Nicola 10 

 Calendario degli incontri 

22/03/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
28/03/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
05/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
12/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
19/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

26/04/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
03/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
10/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
17/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 
24/05/2018 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

 

 

 

 
N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 7: Suono e danza 



 

 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 Vaccaro Giuseppina 17 

Calendario degli incontri 

22/03/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
22/03/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
05/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
12/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
19/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

26/04/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
03/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
10/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
17/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
24/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

 

 
N° 1 TUTOR INTERNO MODULO 8: Discriminazione civiche: ri-educazione alla legalità 

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 Piccolo Lorenzo  

Calendario degli incontri 

16/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
23/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
30/05/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
06/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
13/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

20/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
27/06/2018 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 
04/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 
11/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 
18/07/2018 dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico entro le ore 

10.00 del 17/03/2018. Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria si intende 

definitiva. 

NB: L’accettazione dell’incarico deve essere compatibile con il calendario pubblicato contestualmente. 

 

 
 

      F.to Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Fortuna Parma 

 
 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
     sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 
 


